

Newsletter dla firm stowarzyszonych w OIGWM POLMED

Podsumowanie działań edukacyjnych realizowanych przez Izbę POLMED
w lipcu 2017 r.

Aktualna sytuacja

Lipiec ku zaskoczeniu okazał się trudnym i pracowitym okresem dla polityków. Rozpoczął się kongresem Prawa i Sprawiedliwości, który w żaden sposób nie zmienił struktury Rządu oraz nie zapowiadał przyszłego kryzysu czy tak intensywnych prac. Sprawa reformy sądownictwa to temat numer jeden w mediach, parlamencie a także społeczeństwie. Ostateczne zawetowanie przez Prezydenta Andrzeja Dudę 2 z 3 ustaw dot. reformy KRS i Sądu Najwyższego, przez większość komentatorów opisywana jest jako porażka PiS. Szerokie protesty w całej Polsce zjednoczyły (przynajmniej chwilowo) opozycję, która oskarżała PiS o zamach na demokrację. W sytuacji z jaką mieliśmy do czynienia, niestety inne tematy (w tym procedowanie innych ustaw w Sejmie, czy praca nad nimi w resortach) zostały odłożone na bok.

Dodatkowo w mijającym miesiącu minister Tombariewicz zajmował się swoim własnym „pożarem” - strajkiem pracowników medycznych, którzy od kilku miesięcy już domagali się podwyżek i zapowiadali przejście na radykalny strajk głodowy. Z końcem miesiąca Minister Tombariewicz podpisał porozumienie, które powinno choć częściowo zakończyć tę sprawę - porozumienie podpisane zostało tylko z ratownikami medycznymi.

W najbliższym czasie sytuacja powinna ulegać stabilizacji - zarówno na scenie politycznej jak w samym Ministerstwie Zdrowia. Przed nami miesiąc przerwy prac parlamentu, więc liczymy że pracownicy ministerstwa będą mogli wrócić do swoich obowiązków w resorcie.

Niemniej, Izba konsekwentnie i skrupulatnie realizuje postawione sobie cele. Będąc w stałym kontakcie z Ministerstwem Zdrowia trzymamy rękę na pulsie wobec dalszych losów ustawy refundacyjnej. Kontynuujemy działania edukacyjne i zyskujemy nowych parterów merytorycznych po stronie instytucji publicznych.

Szczegóły naszych działań znajdują się w dalszej części raportu.



Nasze aktywności - dialog z decydentami



Prace w Ministerstwie Zdrowia nad nowelą ustawy o refundacji wyrobów medycznych

Ze względu na tymczasowe inne priorytety Ministerstwa Zdrowia, Izba Polmed otrzymała informacje o potrzebie wydłużenia czasu analizy przedstawionych alternatywnych rozwiązań dla finansowania wyrobów medycznych. Jesteśmy w stałym kontakcie z pracownikami Departamentu Polityki Lekowej i Farmacji, od których dostajemy zapewnienia, że jakiegokolwiek dalsze decyzje nie zapadną bez wcześniejszego poinformowania Izby. Termin spotkania powinien być ustalony w najbliższym czasie.

Równolegle, prowadzimy nasze indywidualne rozmowy z pracownikami Ministerstwa. Otrzymujemy jasny przekaz, że ustawa o refundacji w zakresie wyrobów medycznych nie jest dziś priorytetem dla Ministerstwa - a szczególnie Ministra Tomarkiewicza. Istnieje szansa, że Minister Tomarkiewicz w pierwszej kolejności podejmie się procedowania projektów ustaw o jakości, ustaw o POZ (wprowadzenie pilotażu) czy wynagrodzeń w służbie zdrowia. Nie jest zatem wykluczone, że nowela ustawy o refundacji w zakresie wyrobów medycznych utrzyma status quo na bliżej nieokreślony czas.



Komunikacja i next steps

Biorąc pod uwagę priorytety Ministra Tomarkiewicza, rozważyliśmy ograniczenie naszej komunikacji (szczególnie w mediach) w zakresie ustawy. Nie chcąc generować sytuacji kryzysowych oraz naglących, koncentrujemy się na bezpośrednim kontakcie Izby z Ministerstwem Zdrowia, oczekując na dalsze kroki w zakresie procedowania ustawy.

Niemniej, kontynuujemy działania edukacyjne - rozszerzając je o kwestie dot. przetargów, inwestycji, zamówień publicznych oraz pozostałych aspektów jakimi zajmuje się Izba. Naszym celem jest budowanie pozycji Izby jako eksperta, tak abyśmy byli postrzegani merytorycznie już podczas samej debaty o ustawie (jeśli ona nastąpi).



Nasze aktywności - dialog z decydentami



Działania edukacyjne skierowane do Parlamentarzystów

Podczas ostatnich posiedzeń Sejmu i Senatu przed tzw. wakacjami parlamentarnymi kontynuowaliśmy nasze indywidualne spotkania z członkami kluczowych dla nas Komisji. Dziś możemy powiedzieć, że spotkaliśmy się osobiście z kluczowymi i najbardziej merytorycznymi członkami Komisji Zdrowia (sejmowej i senackiej). Obydwie Komisje są gotowe do podjęcia dyskusji nt. wyrobów medycznych. Sejmowa - w momencie skierowania ustawy do Parlamentu. Senacka - jeszcze przed procedowaniem (II połowa września). To są już kolejne posiedzenia i wydarzenia specjalne jakie mamy zaplanowane na jesień br. w Parlamencie.



Działania związane z budowaniem wizerunku Izby POLMED wśród kluczowych stakeholders i partnerów publicznych

Chcąc organizować dedykowane posiedzenia Komisji czy Zespołów w Parlamencie oraz przygotowując się do realizacji projektów specjalnych (Forum Ekonomiczne w Krynicy) Izba pozostaje w kontakcie z istotnymi dla nas partnerami. Jednym z nich jest PFRON, czy NFZ którym wstępnie przedstawione zostały nasze postulaty. Realizujemy także spotkania z organizacjami pacjentów (Koalicja na rzecz niesamodzielnych, Amazonki etc.) Wszystkie te spotkania mają na celu ujednolicenie przekazu oraz szeroką edukację w zakresie wyrobów medycznych wszystkich interesariuszy.

Nasze aktywności - działania medialne

Izba Polmed o środkach na wyroby medyczne w planach finansowych NFZ



- Medycyna coraz bardziej opiera się na sprzęcie
- Leczenie coraz towarów jest coraz towarów
- Chromosomy genetyki i molekularne diagnostyki do badań są coraz towarów
- Nowe badania i badania są coraz towarów
- Działalność i badania są coraz towarów

POLMED: Środki na wyroby medyczne nadal nieadekwatne do potrzeb

Ogólnopolska Izba Wyrobów Medycznych POLMED zwróciła uwagę na niedostatek środków na wyroby medyczne w budżecie Narodowego Funduszu Zdrowia w latach 2017 i 2018. Szczególnie ważną kwestią jest skrócenie czasu oczekiwania na środki publiczne na zaplecze w wyroby medyczne oraz ich naprawę. Wniosek Izby został wysłany do NFZ na ten cel jest towarów są nawet kilkanaście razy więcej niż w innych krajach Europy Środkowo-Wschodniej – czytamy w komunikacie POLMED.

Twitter profile for NFZ (@NFZ_Rzecznik) with 14 tweets, 190 followers, 23 following, 23 posts, and 0 likes. A tweet from 17.07 discusses budgeting for medical equipment. Below it is a tweet from 11.07 from Izba Polmed with an infographic titled 'Wydatki NFZ na wyroby medyczne'.



Bieżący kontakt z mediami

Ponieważ z Ministerstwa Zdrowia płyną do nas jasne przekazy o spowolnieniu prac nad projektem nowelizacji ustawy refundacyjnej w zakresie wyrobów, nie podejmujemy bezpośrednich działań w zakresie komunikacji medialnej dot. projektu ustawy. Jesteśmy w kontakcie z redakcjami - Dziennik Gazeta Prawna, Medexpress, Polityka Zdrowotna czy Super Express z którymi będziemy się widzieć przy okazji bieżących czy planowanych wydarzeń (np. Forum w Krynicy). Na ten moment przygotowujemy po spotkaniu z redakcją Dziennik Gazeta Prawna obszerny materiał nt. działalności Izby (kategoryzacja, zamówienia publiczne, inwestycje)

Przykładem działań które są na styku finansowania wyrobów ale nie koncentrują się jednoznacznie na projekcie ustawy są przygotowywane na bieżąco materiały - np. dot. planów finansowych NFZ. Na bieżąco dystrybuujemy je wśród mediów razem z naszym stanowiskiem.

Uruchomienie profilu Izby na Twitterze

Zgodnie z zapowiedziami uruchomiliśmy profil Izby na Twitterze. Chcemy aby był to bezpośredni nośnik informacji o naszej bieżącej działalności i stanowiskach. Obecnie na profilu systematycznie zwiększa się ilość osób które nas aktywnie obserwują - wśród nich znajdują się urzędnicy, wiodące portale branżowe, parlamentarzyści oraz liderzy opinii.



Menedżer Zdrowia lubi Tweeta podanego przez Ciebie dalej · 17.07

NFZ @NFZ_Rzecznik

Wyjaśniamy: W budżecie #NFZ na 2018 r. więcej środków na świadczenia ...

W najbliższym czasie planujemy

Aktywna współpraca z Ministerstwem Zdrowia



Izba nadal będzie w stałym kontakcie z urzędnikami Ministerstwa Zdrowia, monitorując ich prace nad projektem ustawy i na bieżąco przekazując swoje stanowiska i rekomendacje. Oczekujemy w najbliższym czasie bezpośredniego spotkania z Ministrem Tombarkiewiczem, o którego efektach będziemy informować.

Kontynuacja i realizacja ustaleń z Parlamentarzystami



Czas wakacji sejmowych to dla Izby dobry moment do merytorycznego przygotowania do planowanych posiedzeń zespołów i Komisji. W sierpniu Izba planuje organizację indywidualnych spotkań z instytucjami i podmiotami, które również będą brały udział w wydarzeniach w Parlamencie. Kluczowe jest dla nas osiągnięcie pełnej zgody i jednego przekazu w zakresie zmian w finansowaniu wyrobów medycznych. W tym zakresie chcielibyśmy zorganizować spotkania edukacyjne dla pacjentów, key opinion leaders oraz innych podmiotów.

Merytoryczne przygotowania do Forum Ekonomicznego w Krynicy



Chcemy aby nasz udział w Forum Ekonomicznym w Krynicy, potwierdził eksperckość Izby i otwartość na dialog z Rządem. Podczas trzech dni forum zrealizujemy szereg spotkań z mediami czy ministrami poszczególnych resortów. Razem z nimi będziemy występować w wspólnych panelach dyskusyjnych, dlatego w kolejnym miesiącu będziemy koncentrować się na briefingu panelistów oraz ustaleniu key messages.

Działania public relations:



W sierpniu kontynuować będziemy strategię dot. kontaktów z mediami - istotne jest, aby członkowie Izby informowali o swoich aktywnościach abyśmy mogli zainteresować nimi nie tylko media ogólnokrajowe, ale także lokalne. Jesteśmy także przygotowani do komunikacji w momencie dalszych prac nad projektem ustawy refundacyjnej - kiedy ten moment nastąpi Izba planuje organizację briefingu prasowego. Równolegle wykorzystujemy nasz profil na Twitterze, którym sukcesywnie będziemy starali angażować do dyskusji kluczowe media.